
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 12.02.2021 

 

 
OGGETTO: Servizio di connettività e telefonia fissa Voip 2021-2025. Impegno e liquidazione di spesa.                          

CIG: ZEE30A37D3 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO  

• che gli uffici di questo Ente Parco sono dotati di due linee telefoniche (n. 0422321994 – n. 0422321839 – 

n. 0422320922); 

• attualmente il servizio di gestione della telefonia fissa e della connettività è affidato alla compagnia TIM 

S.p.A. 

CONSIDERATO che si rende necessario dare avvio alla procedura per l’affidamento della fornitura in 
argomento, da espletarsi mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 

 

VERIFICATE le offerte presenti nel mercato elettronico della PA (Me.Pa.), dove è possibile effettuare acquisti 
di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso diverse modalità fra le quali l’ordine diretto 
d'acquisto (OdA), la trattativa diretta e la richiesta di offerta (RdO); 

CONSIDERATO che a seguito di indagine sul mercato, è stata individuata la ditta Unica Telecomunicazioni 
S.r.l. con sede in Via Leonardo Da Vinci 8, 36066 Sandrigo (VI), che offre condizioni più vantaggiose per l’Ente 
Parco. 

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente in data 01/02/2021 al n. 280 da cui si evince un costo di 
€ 204,05 + IVA come per legge, come canone mensile, al quale va aggiunto un contributo di attivazione una 
tantum di € 310,00 + IVA come per legge.  

RITENUTO di aderire mediante ordine diretto sul MEPA, all’offerta per i servizi di connettività e telefonia fissa 
Voip, inserita a catalogo dalla ditta Unica Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via Leonardo Da Vinci 8, 36066 
Sandrigo (VI), per l’importo di € 10.104,40, al netto dell’IVA, per un periodo di 4 anni; 

 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10/02/2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 
 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di affidare alla ditta Unica Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via Leonardo Da Vinci 8, 36066 Sandrigo 
(VI) l’incarico per il servizio di connettività e telefonia fissa Voip per il periodo 2021-2025 con decorrenza 
dal 1 marzo 2021 al 1 marzo 2025 e per l’importo di € 12.327,37, IVA e ogni altro onere incluso; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

2. di impegnare a favore della ditta Unica Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via Leonardo Da Vinci 8, 
36066 Sandrigo (VI) la somma complessiva di € 12.327,35 a titolo di corrispettivo economico spettante 
per l’assunzione dell’incarico in oggetto; 

3. di dare atto che la somma totale complessiva di € 8.842,18, trova copertura nel bilancio 2021 – 2023 come 
segue: 

- anno 2021 € 2.867,60 – esigibilità 31.12.2021 – cap. 233.1 
- anno 2022 € 2.987,29 – esigibilità 31.12.2022 – cap. 233.1  
- anno 2023 € 2.987,29 – esigibilità 31.12.2023 – cap. 233.1 

4. di dare atto che la spesa di € 3.485,17 relativa al periodo 01.01.2024 – 01.03.2025 sarà prevista nel 
corrispondente bilancio come segue: 

- anno 2024 € 2.987,29 – esigibilità 31.12.2024 – cap. 233.1 
- anno 2025 €    497,88 – esigibilità 31.12.2025 – cap. 233.1 
-  

 
3. Di liquidare alla ditta Unica Telecomunicazioni S.r.l. con sede in Via Leonardo Da Vinci 8, 36066 Sandrigo 

(VI), il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente 
vistata dal Responsabile del Servizio, imputandola al capitolo 233.1 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 12.02.2021 
 


